10 Egi tecum olim de libro Vignolii, in quo agit de Antiquioribus Pontificum Denariis, iudicavique eos a Pontificibus, non autem ab Imperatoribus signatos esse, inditos autem iisdem horum vel nominibus vel vultibus, tanquam summorum Dominorum. Nunc ex Bibliotheca Selecta Clerici disco, Gilbertum Beneventum illos ambobus eripere, et statuere percussos esse jussu Magistratum, vel Senatus populi Romani. Res non contemnendae videntur contineri illa dissertatione inedita; unde et spero illam propediem fore juris publici; teque interim etiam atque etiam rogo, ut restitutus in integrum me
15 docere velis, quid de hac haeresi sentias. Sunt enim tibi absque dubio observata in Medii Aevi Scriptoribus, quae huic materiae inservire poterunt.

Habebo nunc rationem valetudinis tuae, nec longiori epistula te detinebo. Sunt caeteroquin multa ad me missa ex Oriente et aliunde, quae digna sunt, ut a curiosis inspiciantur, et examinentur; accepique Inscriptiones Siberias, quas a Chinensibus saxis horridi
20 illius tractus insculptas fuisse persuasus sum, quanquam gentis illius characteres, quos nobis exhibet Kircherus, nullo modo iisdem similes sint. Misi illos pictos et exscriptos ad LaCrosium nostrum, sed nullas literas ab eo jam inde ab Augusto mense accipio, unde vereor, ut sit mortuus vel certe aegrotus.

25 Quid jam ad te de Republica mittam, Vir illustrissime? magna certe, imo incredibilis scenae mutatio facta est; et Socii nonnulli ita videntur res disponere, ut Rex toties victus, totius pacem petens, toties offerens lautissimas condiciones, nunc videatur pacem daturus victoribus. Facit indignatio finem: vale, et me, quod facis, ama.

Daventriae 12. Dec. 1711.

251. JOHANN FRIEDRICH PFEFFINGER AN LEIBNIZ

30 Lüneburg, 13. Dezember 1711.

Überlieferung: *K*

Monsieur

Luneb. 13 dec. 1711

La justice que V. E. rend aux merites de S. M. Tzarienne, est applaudie des ennemis même de ce Prince.

Le Commandant de Wismar aura de la peine à excuser la sortie, qu'il fit le 5, de ce mois, avec perte de plus de 2000 hommes, n'en ayant que 800 de reste, pour defendre la place; qui est ce qui a jamais vû entreprendre chose pareille, avec toute une garnison, sans être maitre de la retraite. Les 400 deserteurs, qu'on a mis à la tête, payoient bien de leur personnes; on mande pourtant du camp, que le Roi en a deja fait prendre 15. Cette victoire, toute petite qu'elle soit, ne manquera pas de rassurer un peu les Danois.

En echange, les Suedois seront bien aise de voir les 14000 hommes, qui leur sont venu au secours, à l'Isle de Rüge.

L'odeur de lys causera sans doute des rheumes en Albion. Quelle victoire pour la France, si Elle denoüe l'Alliance des bien-intentionnés? Le Roi de Suede en profitera aussi.

Je rends mille graces à V. E. de la bonté qu'Elle a, de me vouloir regaler de ses ouvrages nouvellement imprimés, en étant tresh. obligé; Si V. E. veut avoir la bonté de les donner seulement à la poste, je les recevrai icy, et en donnerai à M^r Bütner, ce qui sera pour lui. Il vient de perdre sa femme, qui lui a laissé 600 ecus de dettes, dont il ne sçavoit rien, ainsi qu'il s'en console aisement. Je profiterai des avis de V. E. touchant ma dedicace, et suis, avec beaucoup de respect,

Monsieur de V. E. le tres- humble et tres-obeissant valet Pfeffinger

P. S. Orationes Selectae ad Proceres Europae à diversis Ministris Status ac Legatis nec non Viris Celeberrimis Latina lingua habitae et in lucem editae a Joh. Christiano Lunigio an. 1712; accesserunt Quorundam Papparum orationes ad Cardinales.

V. E. obligera beaucoup le publique de contribuer à ce noble dessein. Qu'il lui plaise de m'envoyer quelques pieces pour cela, je les adresserai où il faut.

252. JOHANN MICHAEL HEINECCIUS AN LEIBNIZ

Wolfenbüttel, 14. Dezember 1711.

Überlieferung: *K*

5 Viro Perillustri et Excellentissimo D^{no} Georg Guilielmo de Leibnitz s. p. d. Jo.
Michael Heineccius.

10 Spem quidem certissimam animo conceperam, fore, ut Societatis nostrae, quas mitto,
litteras, ipse coram Tibi exhibere, et totum negotium exponere prolixius possem: sed mira
temporis angustia me animo hoc agitantem destituit, jussitque vel brevibus, quid rerum
geratur, perscribere. Decrevit laudata Societas in Russiae imperio collegium quoddam
15 erigere, illique institutionem juventutis aliaque negotia sua ita demandare, ut simul se-
minarium sit hominum in Sinam aliasque provincias orientales plantandi Christianismi
caussa mittendorum. Hinc mihi cum ante aliquot septimanas Berolini versarer, demanda-
tum est, ut hoc institutum Serenissimo Principi Ludovico Duci Brunsvic. et Luneb. coram
commendarem, quod etiam suscepto Guelpherbytum itinere exsequi tentavi. Interim cum
15 Vestra quoque Excellentia litteris hisce id consilium communicant, non dubitantes, quin
ad institutum hoc pro virili promovendum nihil factura sit reliqui. Id quod ipse quoque
etiam atque etiam rogo.

20 Addidi his litteris Fratris germani commentationem historicam, de qua Torgaviae
dicere nonnihil me memini. Gratissimum mihi feceris, si studia ejus et fortuna curae Tibi
cordique fuerint. Sane nec ad accuratam historiae et elegantioris litteraturae notitiam,
nec ad diligentiam, nec ad probitatem quidquam ipsi deesse, quovis experimento disces.
Vale Vir Perillustris atque Excellentissime, mihi ac fratri inter Tuos locum concede.